

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	FISM
PROYECTO:	REHABILITACION DE PARQUE PUBLICO DEL BARRIO DE SAN ANTONIO

PRESUPUESTO

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
DEMOLICIONES Y DESMANTELAMIENTOS				\$ 53,963.13
DEMOLICION DE PISOS DE CONCRETO HIDRAULICO SIMPLE EN ÁREA DE PASILLOS DE PLAZA (10 CMS DE ESPESOR PROM) CONTIENE ELEMENTOS DE CONCRETO POR CUALQUIER MEDIO, MEDIDO EN BANCO. INC.: ACARREO INTERNOS Y APILE PARA SU POSTERIOR EXTRACCION A BANCOS PROPUESTOS POR EL CONTRATISTA Y AUTORIZADOS POR LA SUPERVISION, CORTE CON DISCO DE DIAMANTE A UNA PROF. DE 5.0cm Y 3.0mm DE ANCHO, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (P.U.C.T.T.- Por unidad de concepto de trabajo terminado)	M2	491.00	\$ 93.45	\$ 45,882.34
RETIRO DE BANCAS EXISTENTES, INCLUYE: RETIRO Y ACARREO EN DONDE EL MUNICIPIO LO DISPONGA P.U.O.T.	PZ	5.00	\$ 400.92	\$ 2,004.60
RETIRO DE POSTES PARA LUMINARIA PARA SU REUTILIZACION, INCLUYE: RETIRO Y ACARREO EN DONDE EL MUNICIPIO LO DISPONGA P.U.O.T.	PZ	4.00	\$ 667.92	\$ 2,671.68
RETIRO DE PALMA O ARBOL DE 1.50m A 3.00m PARA SU REUTILIZACION, INCLUYE: RETIRO,ACARREO EN DONDE EL MUNICIPIO LO DISPONGA Y REPLANTEO P.U.O.T.	PZ	3.00	\$ 1,134.84	\$ 3,404.51
TERRACERIAS				\$ 76,995.49
TRAZO Y NIVELACION (AREA DE ANDADORES Y EXPLANADA), ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	403.26	\$ 11.96	\$ 4,824.82
EXCAVACION EN AREA DE ANDADORES A CUALQUIER TIPO DE TERRENO A MANO Y/O A MAQUINA, SEGÚN INDIQUE SUPERVISION PARA FORMACION DE PISOS, PLAZAS CIVICAS Y CANCHAS DEPORTIVAS. INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	105.744	\$ 115.78	\$ 12,243.46
EXCAVACION PARA ABRIR CAJON EN TERRENO TIPO II POR MEDIOS MECANICOS INCLUYE: NIVELACION Y AFINE DE TERRENO NATURAL.	M3	44.664	\$ 115.78	\$ 5,171.38
COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE EN AREA DE PARQUE	M2	403.26	\$ 32.24	\$ 13,000.11
SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA MEDIR COMPACTO	M3	80.652	\$ 273.97	\$ 22,096.45
ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO.	M3	195.5304	\$ 56.95	\$ 11,134.90

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	FISM
PROYECTO:	REHABILITACION DE PARQUE PUBLICO DEL BARRIO DE SAN ANTONIO

PRESUPUESTO				
CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
ACARREO KM. SUBSECUENTES , DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRUDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO. (3 KM)	M3/KM	586.5912	\$ 14.53	\$ 8,524.37
PAVIMENTOS				\$ 339,948.94
FIRME DE CONCRETO ESTAMPADO F´C=150 Kg/cm² T.M.A. 3/4" REV 8-10 DE 10 CM DE ESPESOR ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, ACABADO ESTAMPADO, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO Y CURADO CON MEMBRANA Y FORJADO DE RAMPAS PARA DISCAPACITADOS SEGÚN PLANO DE PROYECTO	M2	352.48	\$ 702.66	\$ 247,674.70
FORJADO DE GUARNICION DE CONCRETO EN FORMA TRAPEZOIDAL, SECCION 15X20X40CM, F´C=150kg/cm2 T.M.A.3/4" REV 8-10 CM, CON CEMENTO GRIS, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCION @3 MTS.	ML	223.32	\$ 413.19	\$ 92,274.24
ANDADOR PEATONAL				
TERRACERIAS				\$ 25,425.17
TRAZO Y NIVELACION (AREA DE ANDADORES Y EXPLANADA), ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS, INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	131.55	\$ 11.96	\$ 1,573.94
EXCAVACION EN AREA DE ANDADORES A CUALQUIER TIPO DE TERRENO A MANO Y/O A MAQUINA, SEGÚN INDIQUE SUPERVISION PARA FORMACION DE PISOS, PLAZAS CIVICAS Y CANCHAS DEPORTIVAS. INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE	M3	36.315	\$ 115.78	\$ 4,204.70
EXCAVACION PARA ABRIR CAJON EN TERRENO TIPO II POR MEDIOS MECANICOS INCLUYE: NIVELACION Y AFINE DE TERRENO NATURAL.	M3	14	\$ 115.78	\$ 1,620.98
COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE EN AREA DE CANCHA DEPORTIVA	M2	131.55	\$ 32.24	\$ 4,240.85
SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA MEDIR COMPACTO	M3	26.31	\$ 273.97	\$ 7,208.22
ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO.	M3	65.4095	\$ 56.95	\$ 3,724.88
ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRUDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....	M3/KM	196.2285	\$ 14.53	\$ 2,851.60
PAVIMENTOS				\$ 118,825.75

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	FISM
PROYECTO:	REHABILITACION DE PARQUE PUBLICO DEL BARRIO DE SAN ANTONIO

PRESUPUESTO				
CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
FIRME DE CONCRETO ESTAMPADO F´C=150 Kg/cm ² T.M.A. 3/4" REV 8-10 DE 10 CM DE ESPESOR ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, ACABADO ESTAMPADO, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO Y CURADO CON MEMBRANA Y FORJADO DE RAMPAS PARA DISCAPACITADOS SEGÚN PLANO DE PROYECTO	M2	121.05	\$ 702.66	\$ 85,057.37
FORJADO DE GUARNICION DE CONCRETO EN FORMA TRAPEZOIDAL, SECCION 15X20X40CM, F´C=150kg/cm ² T.M.A.3/4" REV 8-10 CM, CON CEMENTO GRIS, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCION @3 MTS.	ML	70	\$ 413.19	\$ 28,923.50
ESCALON DE CONCRETO ESTAMPADO F´C=150 Kg/cm ² T.M.A. 3/4" REV 8-10 DE 20CM DE PERARTE Y 30CM DE HUELLA, ARMADO CON VARILLA DE 3/8 A CADA 20CM EN AMBAS DIRECCIONES, ACABADO ESTAMPADO, INCLUYE: RELLENO COMPACTADO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO Y CURADO CON MEMBRANA Y FORJADO DE RAMPAS PARA DISCAPACITADOS SEGÚN PLANO DE PROYECTO	ML	8.5	\$ 569.99	\$ 4,844.87
PUENTE				\$ 25,806.41
CONSTRUCCION DE PUENTE PEATONAL, INCLUYE EXCAVACION EN MATERIAL TIPO II, CONCRETO FC 250KG/CM ² , ACERO DE REFUERZO DE 1/2, CIMBRA Y DESCIMBRA, ASI COMO UN BARANDAL DE PROTECCION SEGÚN PROYECTO	LOTE	1	\$ 25,806.41	\$ 25,806.41
COMPLEMENTARIOS				\$ 38,467.41
SUMINISTRO Y COLOCACION DE FUENTE DE CANTERA CAFE OJO DE VIVORA SEGUN PROYECTO	PZ	1	\$ 29,772.87	\$ 29,772.87
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA CON INFORMACION DE LA OBRA, INCLUYE: PINTURA DE ESMALTE EN MAMPARA DE OBRA DE 1.80 M X 1.20 M, LAMINA CAL. 18, POSTES DE PTR DE 2.5 " X 2.5" DE DIAMETRO CAL. 14 Y 3.10 M DE LONGITUD Y VINIL AUTOADHERIBLE A COLOR. (SE DEBERA DE CONSIDERAR LA COLOCACION DE LA MAMPARA EN EL SITIO DE LA OBRA).	PZ	1	\$ 8,694.54	\$ 8,694.54

NOTA: EL PRESENTE PRESUPUESTO ESTA AMPARADO POR SUS RESPECTIVAS TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SUBTOTAL: \$ 679,432.30
IVA: \$ 108,709.17
TOTAL \$ 788,141.47

ELABORO



FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	FISM
PROYECTO:	REHABILITACION DE PARQUE PUBLICO DEL BARRIO DE SAN ANTONIO

PRESUPUESTO

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
-----------------	-------------------------	-----------------	------------------------	----------------

ING. DANIEL TOVAR GONZALEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS

"ESTE PROGRAMA ES PÚBLICO, AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO. QUEDA PROHIBIDO SU USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA"